
ли-2 !/i.
, A i .

МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/6 " , 42, З0£3>________ №  щ / /

Го присвоении спортивных и  
разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказами Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России 

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение №1 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от *5. i;f? . 2 0  2 Ъ №

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Бикбаев Тимур - дзюдо, СК «Боец», Оренбург,
Русланович (тренер Шашков А.А.)

Бурангулов Дамир - дзюдо, МАУДО «СШ «Юность», Орск,
Ардакович (тренер Задворнов В.С., Задворнова Е.П.)

Балакин Игорь - пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Николаевич Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

Буркаева Мила Аликовна - пауэрлифтинг, МАУДО «СШ Александровского
р-на», Александровский р-н, (тренер Воробьев 
В.А.)

Колонтаев Кирилл - пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Сергеевич Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

Мокин Арсентий - пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Алексеевич Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

2



Овсянников Виктор 
Андреевич

пауэрлифтинг, МАУДО «СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Петренко В.П.)

Ольшевский Дмитрий 
Николаевич

пауэрлифтинг, МАУДО «СШ «Лидер», Орск, 
(тренер Прилипа В.В.)

Смирнов Дмитрий 
Сергеевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин 
ДА .)

Уваров Григорий 
Валерьевич

пауэрлифтинг, МАУДО «СШ «Лидер», Орск, 
(тренер Прилипа В.В.)

Факеева Дарья 
Евгеньевна

плавание , МБУДО СШОР №2 «Прогресс», 
Оренбург, (тренер Ромашкин А.А.)

Кенжигалиева Аделина 
Каирбековна

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп», 
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е., Красикова 
Е.А.)

Кучеров Дмитрий 
Александрович

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп», 
Новотроицк, (тренер Андреева Ю.А., Дзецына
Д.в.)

Швалева Елизавета 
Юрьевна

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп», 
Новотроицк, (тренер Андреева Ю.А., Дзецына 
Д.В.)

Школьный Виктор 
Сергеевич

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп», 
Новотроицк, (тренер Андреева Ю.А., Дзецына 
Д.в.)

Пастлер Артем 
Евгеньевич

пулевая стрельба, ФГКОУ «ОГ1КУ», Оренбург, 
(тренер Зубаиров Р.Ф.)



Абдинов Данат 
Бердыбаевич

рукопашный бой, МАУДО «СШ «Свобода», 
Орск, (тренер Желоикин С.С.)

Шеремет Владислав 
Дмитриевич

рукопашный бой, МАУДО «СШ «Свобода», 
Орск, (тренер Тимерханов А.В.)

Джабаева Камила 
Жановна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Авангард», 
Орск, (тренер Панченко Т.Ф.)

Азаров Артем 
Николаевич

спортивная борьба, МБУДО «СШ Оренбургского 
р-на», Оренбург, (тренер Трофимов В.А.)

Богатырева Полина 
Алексеевна

тхэквондо, ГАУДО Оренбургской Области 
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье»,
(тренер Сулаев В.А.)

Линник Мария 
Рустамовна

тхэквондо, ГАУДО Оренбургской Области 
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье»,
(тренер Сулаев В.А.)

Мамбетжанов Ринат 
Акылбекович

тхэквондо, ГАУДО Оренбургской Области 
«СШОР J426 - С-КК «Оренбуржье»,
(тренер Сулаев В.А.)

Попова Елизавета 
Алексеевна

тхэквондо, ГАУДО Оренбургской Области 
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье»,
(тренер Сулаев В.А.)

Варданян Левон 
Липаритович

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской 
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Весноватый И.О.)

4



Гришин Евгений 
Сергеевич

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской 
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Весноватый И.О.)

Дураков Тимофей 
Евгеньевич

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской 
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Баженов Е.А.)

Паршин Ярослав 
Юрьевич

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской 
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Утюжников И.А.)

Семенов Андрей 
Дмитриевич

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской 
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Баженов Е.А.)

Каюмова Дарья 
Руслановна

фитнес-аэробика, МАУДО «СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Амирова Е.В.)

Семенюк Варвара 
Антоновна

фитнес-аэробика, МАУДО «СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Амирова Е.В.)

Шиндина Анна 
Андреевна

фитнес-аэробика, МАУДО «СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Амирова Е.В.)

Шкроб Ксения 
Дмитриевна

фитнес-аэробика, МАУДО «СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Амирова Е.В.)

Алеференко Диана 
Денисовна

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО», 
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

5



Банару Мария- 
Маргарита Витальевна

художественная гимнастика, РОО «ФХЕОО», 
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

Дуйсенова Аделина 
Нурдаулетовна

художественная гимнастика, РОО «ФХЕОО», 
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

Леушина Алиса 
Алексеевна

художественная гимнастика, РОО «ФХЕОО», 
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

Миндалова Амира 
Сериковна

художественная гимнастика, РОО «ФХЕОО», 
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

Найко Варвара 
Евгеньевна

художественная гимнастика, РОО «ФХЕОО», 
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

Панько Елизавета 
Витальевна

художественная гимнастика, РОО «ФХЕОО», 
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

Саранча Александра 
Вадимовна

художественная гимнастика, СК «Вдохновение», 
Орск, (тренер Симонова Д.В.)

Сенаторова Ульяна 
Руслановна

художественная гимнастика, РОО «ФХЕОО», 
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

Золотова Мила 
Викторовна

шахматы, МАУДО «СШ №1», Орск, 
(тренер Щелоков В.В.)

6



Лисецкий Даниил 
Алексеевич

шахматы, МАУДО «СШ №1», Орск, 
(тренер Леолько В.А.)

Ляпина Мария 
Станиславовна

шахматы , СШ ДКиС «Газовик», Оренбург, 
(тренер Сухарева О.М.)

Маношкина Зоя 
Сергеевна

шахматы, МАУДО «СШ №1», Орск, 
(тренер Щелоков В.В.)

7



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от /2 , 2_oZ 3  №

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Кочетова Анастасия - лапта, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
Алексеевна (тренер Ибрагимова В.В.)

Надточий Дарья - лапта, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
Павловна (тренер Ибрагимова В.В.)

Близнюк Майя - пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Михайловна Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

Дрязгов Владислав - пауэрлифтинг, МАУДО СШ «Юность»,
Игоревич Новотроицк, (тренер Петренко В.П.)

Жартовская Ева - пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Витальевна Оренбург, (тренер Бровков В.Г.)

Клименко Мария - пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Михайловна Д.А.)

8



Бобин Геннадий 
Владимирович

спортивная борьба, МБУ ДО «СШ Новоорского
района», Новоорск, (тренер Соболев Е.А.)

Горяков Даниил 
Алексеевич

спортивная борьба, МБУ ДО «СШОР по 
спортивной борьбе им М.Р. Борова», Бугуруслан, 
(тренер Гаврилов Д.В.)

Жармухамбетов Ануар - 
Ермекович

спортивная борьба, МБУ ДО «СШ Новоорского 
района», Новоорск, (тренер Соболев Е.А.)

Ишалин Владислав 
Дмитриевич

спортивная борьба, МАУДО «СШОР «Зенит», 
Орск, (тренер Михайлов Н.В., Чернышев В.А.)

Калиев Вадим 
Андреевич

спортивная борьба, МАУДО»СШОР «Зенит», 
Орск, (тренер Михайлов Н.В., Чернышев В.А.)

Кузнецов Никита 
Васильевич

спортивная борьба, МБУДО СШОР №4 «Урал», 
Оренбург, (тренер Смыковский С.В.)

Николаев Егор 
Сергеевич

рукопашный бой, МАУДО «СШ «Свобода», Орск, 
(тренер Сералин С.А., Желонкин Д.С.)

У сенов Арсан 
Кадржанович

спортивная борьба, МБУ ДО «СШ Новоорского 
района», Новоорск, (тренер Соболев Е.А.)

Усенов Аян 
Кадржанович

спортивная борьба, МБУ ДО «СШ Новоорского 
района», Новоорск, (тренер Соболев Е.А.)

Хамитов Владислав 
Евгеньевич

спортивная борьба, МБУ ДО «СШ Новоорского 
района», Новоорск, (тренер Соболев Е.А.)

9



Якупов Роман 
Ильнурович

спортивная борьба, МБУДО СШОР №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер Смольянов А.В.)

Бабайцева Вероника 
Валерьевна

Мартыненко Егор 
Сергеевич

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской Области 
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург, 
(тренер Весноватый И.О.)

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской Области 
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург, 
(тренер Лаврухин Д.И.)

10


